**9. But God cannot leave the crime unpunished**: from the ground on which it has been spilt, the blood of the one murdered demands that God should render justice (cf. *Gen 37:26; Is 26:21; Ez 24:7-8*). From this text the Church has taken the name of the "sins which cry to God for justice", and, first among them, she has included wilful murder.<sup>12</sup> For the Jewish people, as for many peoples of antiquity, blood is the source of life. Indeed "the blood is the life" (*Dt 12:23*),

muneris Cain Dominus anteposuerit Abel sacrificium; luculenter tamen docet, licet Abel donum praetulerit Deus, *colloquium cum Cain haudquaquam interrumpere illum*. Admonet igitur eum *commonetque libertatis propriae coram malo*: nullo modo in antecessum destinatur ad malum homo. Perinde atque Adamus antea, malefico ipse pellicitur peccati impulsu, qui veluti belua ferox ostio insidiatur cordis eius donec rapiat praedam. At liber esse Cain ante peccatum pergit. Valet is illud vincereque debet: "Ad te erit appetitus eius, tu autem dominaberis illius!" (*Ibid.* 4, 7). Superant Domini admonitionem *invidia et ira* sicque Cain adgreditur fratrem et necat. Legimus ideo in "Catholicae Ecclesiae Catechismo": "Scriptura, in narranda Abel occisione a fratre Cain perpetrata, inde ab exordio humanae historiae ostendit in homine irae et cupiditatis praesentiam, peccatum originale consecutarum. Homo parisi sui factus est inimicus" (*Catechismus Catholicae Ecclesiae*, n. 2259).

*Fratrem interficit frater*. Sicut in primo fratricidio evenit, in singulis deinde homicidiis violatur "spiritalis" *cognatio*, qua in unam conglobantur homines familiae (Cfr. S. AMBROSII *De Noe*, 26, 94-96: CSEL 32, 480-481), quandoquidem cuncti participes eiusdem praecipui boni sunt: parisi omnium dignitatis. Crebrius etiam "camis et sanguinis" violatur *cognatio*, cum pericula vitae vel intra ipsam parentum liberorumque necessitudinem oriuntur, prout in abortu accidit aut cum, latiore in domus affinitatisve regione, fovetur vel obtinetur euthanasia.

Cuilibet proximi violationi subest nimirum *concessio facta "logicae" maligni*, eius scilicet qui "homicida erat ab initio" (*Io. 8, 44*), uti apostolus commemorat Ioannes: "Quoniam haec est annuntiatio, quam audistis ab initio, ut diligamus alterutrum. Non sicut Cain: ex Maligno erat et occidit fratrem suum" (*1 Io. 3, 11-12*). Ita profecto fratris occisio a primo iam historiae humanae diluculo triste testimonium est quomodo celeritate mira progrediatur malum: hominis rebellionis in Deum in paradiso terrestri capitalis comitatur hominis contra hominem dimicatio.